
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 185

4 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση ίδρυσης εκτροφείου πτερωτών θηραμάτων 
(ορεινής πέρδικας) σε Δημοτική μη δασική έκτα−
ση, στη θέση «Τραγουδαρέικα ή Άγιος Νικόλαος» 
Κτηματικής Περιφέρειας Τ.Κ. Πραμάντων Δήμου 
Βορείων Τζουμέρκων της Π.Ε. Ιωαννίνων. ................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων δημόσιων εκτάσεων δα−
σικού χαρακτήρα εμβαδού 17.182,33 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Τσαρούχα», Δημοτικής Κοινότητας Αλι−
βερίου, Δημοτικής Ενότητας Ταμυνέων, Δήμου Κύ−
μης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 820,44 
τ.μ. στη θέση «Πλάκα» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Ανήλιου του Δήμου Ζαγοράς − Μουρε−
σίου, Ν. Μαγνησίας. ...................................................................... 3

Μερική ανάκληση της αριθμ. 3357/26−09−2005 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυ−
τικής Ελλάδας που αφορά κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Ράχη Καπετάνιου − Ράχη 
Τσαγκρή» περιοχής Ανθούπολης − Συχαινών, Δή−
μου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ..................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 10177/2011 απόφα−
ση κήρυξης ως αναδασωτέας του Διευθυντή Δα−
σών Ν. Πιερίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 530/
Δ΄/22−12−2011. ....................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11378/379 (1)
  Έγκριση ίδρυσης εκτροφείου πτερωτών θηραμάτων 

(ορεινής πέρδικας) σε Δημοτική μη δασική έκταση, 
στη θέση «Τραγουδαρέικα ή Άγιος Νικόλαος» Κτη−
ματικής Περιφέρειας Τ.Κ. Πραμάντων Δήμου Βορεί−
ων Τζουμέρκων της Π.Ε. Ιωαννίνων.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −

Πρόγραμμα Καλλικράτης», και ειδικότερα του άρθρου 
280.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 253 και του άρθρου 254 
του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7/Α/1969) «Περί δασικού κώδικος», 
όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 
4 του Ν. 177/1975 (ΦΕΚ 205/Α/27−09−1974).

4. Το Π.Δ. 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερειακές 
αρχές κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 
του άρθρου 1.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 4.

7. Τις υπ’ αριθμ. 70360/296/22−01−1987 και 66143/1413/23−
03−1992 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, που αφορούν 
την παροχή οδηγιών για την ίδρυση και λειτουργία ιδι−
ωτικών εκτροφείων θηραμάτων.

8. Την υπ’ αριθμ. V Ιβ/2000/29−03−1995 (ΦΕΚ 343/Β/04−
05−1995) υγειονομική διάταξη «Περί τρόπων ιδρύσεως 
και λειτουργίας πτηνοτροφικών και κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

9. Την υπ’ αριθμ. 98161/4136/29−09−2008 (ΦΕΚ 637/Β/06−
04−2009) απόφαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Εμπλουτισμός βιοτόπων με θηράματα».

10 Την υπ’ αριθμ. ΗΠ 37338/1807/Ε.103/2010 (ΦΕΚ 1495/
Β/06−09−2010 κοινή υπουργική απόφαση Οικονομικών −
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας − ΠΕΚΑ 
«Περί καθορισμού μέτρων και διαδικασιών για τη δια−
τήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων 
/ενδιαιτημάτων της...», η οποία τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε με Την υπ’ αριθμ. Η.Π. 8353/276/Ε103 όμοια 
απόφαση (ΦΕΚ 415/Β/23.02.2012).

11. Την χωρίς ημερομηνία αίτηση της Ε΄ Κυνηγετικής 
Ομοσπονδίας Ηπείρου για χορήγηση άδειας ίδρυσης 
εκτροφείου ορεινής πέρδικας.

12. Την υπ’ αριθμ. 21275/2478/30−05−2011 πράξη Χαρακτη−
ρισμού της Προϊσταμένης του Δασαρχείου Ιωαννίνων.

13. Την υπ’ αριθμ. 57324/3485/12−12−2011 απόφαση έγκρι−
σης περιβαλλοντικών όρων του έργου «Ίδρυση εκτρο−
φείου ορεινής πέρδικας δυναμικότητας 300 γενητόρων 
της Ε΄ Κυνηγετικής Ομοσπονδίας Ηπείρου, η οποία πρό−

1645

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.06 10:51:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κειται να εγκατασταθεί στη θέση «Άγιος Νικόλαος ή 
Τραγουδαρέικα» της Τοπικής Κοινότητας Πραμάντων 
του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων της Π.Ε. Ιωαννίνων Πε−
ριφέρειας Ηπείρου» της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου.

14. Την υπ’ αριθμ. 4489/21−12−2011 άδεια ίδρυσης ανα−
παραγωγής θηραμάτων για θήρα δυναμικότητας 300 
περδίκων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων.

15. Την υπ’ αριθμ. 9780/921/01−03−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων με την οποία προτείνεται η έγκριση 
ίδρυσης εκτροφείου πτερωτών θηραμάτων.

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την ίδρυση εκτροφείου πτερωτών θηραμά−
των (ορεινής πέρδικας) δυναμικότητας 300 γεννητόρων, 
στην Ε΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Ηπείρου σε Δημοτική 
μη δασική έκταση 4,300 στρεμμάτων στη θέση «Τραγου−
δαρέικα ή Άγιος Νικόλαος» Κτηματικής Περιφέρειας Τ.Κ. 
Πραμάντων Δήμου Βορείων Τζουμέρκων η οποία απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία «Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α στο από 
Δεκέμβριο του έτους 2010 τοπογραφικό διάγραμμα του 
αρχιτέκνονα−μηχανικού Απόστολου Δ. Γκαλιμάνα.

Η έγκριση αυτή δίνεται με σκοπό την αναπαραγωγή 
πτερωτών θηραμάτων (ορεινές πέρδικες) για τον εμπλου−
τισμό βιοτόπων, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η Ε΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Ηπείρου να μας προσκο−
μίσει αντίγραφο της σχετικής άδειας λειτουργίας του 
εκτροφείου μέσα σε ένα μήνα από την χορήγηση της, 
από τη Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια−
τρικής της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η με σκοπό θήρας παραβίαση των ορίων του εκτρο−
φείου, καθώς και ο φόνος ή οποιαδήποτε βλάβη των 
θηραμάτων του εκτροφείου απαγορεύεται, οι δε πα−
ραβάτες τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 287 παρ. 9 του Ν.Δ. 86/69.

Το Δασαρχείο Ιωαννίνων είναι υπεύθυνο για την πα−
ρακολούθηση της εφαρμογής της παρούσης.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 14 Μαρτίου 2012 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

F

    Αριθμ. 406/21834 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δημόσιων εκτάσεων δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 17.182,33 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Τσαρούχα», Δημοτικής Κοινότητας Αλιβερίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Ταμυνέων, Δήμου Κύμης Αλιβερί−
ου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Το Π.Δ. 138/2010 Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ. Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος υπο−
γραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 210/11476/27−01−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα κατά το χρόνο καταστροφής 
της είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνα, αγριελιές, 
σχοίνα) σε ποσοστό 60% έως 70% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες εκτάσεις 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού συνολικού 17.182,33 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Τσαρούχα», Δημοτικής Κοινότητας 
Αλιβερίου, Δημοτικής Ενότητας Ταμυνέων, Δήμου Κύ−
μης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας που 
απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου ως Ε1 και Ε2 των οποίων η βλάστηση 
καταστράφηκε από εκχέρσωση και προσδιορίζονται 
επακριβώς στους συνημμένους πίνακες συντεταγμέ−
νων οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και οι οποίες συνορεύουν:

E1 (Εμβαδόν 8.385,8) Ε2 (Εμβαδόν 8.796,44)

Ανατολικά: Με έκταση 
δασικού χαρακτήρα 
(αριθμ 1002/07−05−1997 
έγκριση επέμβασης). 

Ανατολικά: Με έκταση δασι−
κού χαρακτήρα (αριθ. 2037/
Φ30/09−12−2003  απόφαση 
ΒΕΤΟΠ, Λατομική Ζώνη)

Δυτικά: Με έκταση 
δασικού χαρακτήρα

Δυτικά: Με δασικό δρόμο 
και πέραν αυτού με έκταση 
δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση 
δασικού χαρακτήρα

Βόρεια: Με έκταση 
δασικού χαρακτήρα

Νότια: Με δασικό 
δρόμο

Νότια: Με έκταση δασικού 
χαρακτήρα

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Χαλκίδα, 8 Μαρτίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1647



1648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 632/47244 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 820,44 τ.μ. 

στη θέση «Πλάκα» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Ανήλιου του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Ν. Μα−
γνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
και β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ.Α΄) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Διευθύνσεων.

8. Την αριθ. 1022/43428/6−3−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη έκταση 
(δάσος αριάς − σκλήθρου), εμβαδού οκτακοσίων είκοσι 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα τεσσάρων εκατο−
στών (820,44 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που επιχωματώθη−
κε παράνομα κατά το έτος 2010, βρίσκεται στη θέση 
«Πλάκα» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Ανήλιου του 
Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Δάσος αριάς − σκλήθρου
Δυτικά: Δρόμος Ανήλιου − Αγ. Ιωάννη
Βόρεια: Ρέμα και πέραν αυτού ελαιόκτημα Μπούζα
Νότεια: Ρέμα και δρόμο Ανήλιου − Αγ. Ιωάννη
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή πριν την 
επιχωμάτωσή της καλύπτονταν από αριά και σκλήθρο, 
πυκνότητας 90%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Βόλος, 14 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1649



1650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 21007/1007 (4)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 3357/26−09−2005 απόφα−

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας που αφορά κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας, στη θέση «Ράχη Καπετάνιου − Ράχη Τσα−
γκρή» περιοχής Ανθούπολης − Συχαινών, Δήμου Πα−
τρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

6. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρ. 36 του 
Ν. 3698/2008.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/26−1−
1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την αριθ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την υπ’ αριθμ. 3357/26−09−2005 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  με την 
οπόια κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 18.800 στρεμ. 
στη θέση «Ράχη Καπετάνιου − Ράχη Τσουγκρή» περιοχής 
Ανθούπολης − Συχαινών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, 
(ΦΕΚ 1146/Δ΄/21−10−2005).

9. Την υπ’ αριθμ. 08/2011 σύμφωνη απόφαση της (Β) 
Α΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Αχαΐας.

10. Την υπ’ αριθμ. 4190/497/17−01−2012 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την αριθμ. 3357/26−09−2005 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτι−
κής Ελλάδας περί κήρυξης εκτάσεως ως αναδασωτέας 
συνολικού εμβαδού 18.800 στρεμ. λόγω πυρκαγιάς στη 
θέση «Ράχη Καπετάνιου−Ράχη Τσουγκρή» περιοχής Αν−
θούπολης − Συχαινών , Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας ως 
προς την έκταση των 2.498,56 τ.μ. στη θέση «Καβουκά−
κι» Άνω Συχαινών Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας για την 
οποία εκδόθηκε η αριθμ. 08/2011 απόφαση της (Β) Α΄ 
βάθμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του 
Ν. 3698/08. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας απώ−
λεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα. Η έκταση 
αυτή των 2.498,56 τ.μ, απεικονίζονται με στοιχεία (105, 
Φ, Χ, Ψ, Ω, Ω΄, 6, 5, 4, Υ, Τ, Σ, Ρ, Π, Ο, 105) στο συνημμένο 
στη παρούσα απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
έχει όρια ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με αγρό.

Νότια: Με φερόμενο αγρό.

Ανατολικά: Με αγρό.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 3357/26−09−
2005 απόφαση).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθ. 
3357/26−09−2005 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1651



1652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

     Στην αριθ. 10177/2011 απόφαση κήρυξης ως αναδασω−
τέας του Διευθυντή Δασών Ν. Πιερίας, που δημοσιεύθη−

κε στο ΦΕΚ 530/Δ΄/22−12−2011, διορθώνεται η ημερομηνία 
της απόφασης, ως εξής:

Από το εσφαλμένο «Κατερίνη 31−10−2011»,
στο ορθό «Κατερίνη, 24−11−2011»

  (Από τη Διεύθυνση Δασών Ν. Πιερίας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001850404120008*


